Српски социјалисти су морали да се одређују према представничким телима и пре Филиповићевог повратка у Београд. Драгиша Лапчевић је нпр., као предратни легално изабрани општински одборник, одбио да суделује у раду именоване општинске управе одмах по ослобођењу земље. Међутим, када се 9/22. новембра 1918. први пут састала легална Општинска управа, у њеном раду учествовали су сви социјалистички одборници који су се у то време налазили у Београду. Вршили су своју дужност општинских одборника све до избора нове општинске управе августа 1920. године.³